
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A. 08.534.605/0001-74

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

Divulgação Externa

O  REGISTRO  NA  CVM  NÃO  IMPLICA  QUALQUER   APRE CIAÇÃO  SOBRE  A   COMPANHIA ,  SENDO   OS   SEUS
ADMINISTRADORES RESPONSÁVEIS PELA VERACIDADE DAS IN FORMAÇÕES PRESTADAS.

29300027880

4 - NIRE

Data-Base - 30/09/2010

Jose Luis Ribeiro de Carvalho

KPMG Auditores Independentes 00418-9

007.769.948-32

01.03 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Ender eço para Correspondência com a Companhia)

Roberto Honczar

Av. Eng Luiz Carlos Berrini, 1511, 6 and

04571-011 São Paulo SP

Brooklin Novo

  11 3569-6746     -        -    

  11 5102-4125     -        -    

01.04 - REFERÊNCIA / AUDITOR

EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

01/01/2010

1 - NOME

2 - ENDEREÇO COMPLETO 3 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - CEP 5 - MUNICÍPIO

7 - DDD 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEFONE 11 - TELEX

12 - DDD 13 - FAX 14 - FAX 15 - FAX

01.02 - SEDE

Av. Eng Luiz Carlos Berrini, 1511, 6 and Brooklin Novo

04571-011 São Paulo

  11 3569-6746     -        -    

    -        -    5102-4125  11

SP

ri@renovaenergia.com.br

1 - ENDEREÇO COMPLETO

3 - CEP 4 - MUNICÍPIO 5 - UF

6 - DDD 7 - TELEFONE 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEX

11 - DDD 12 - FAX 13 - FAX 14 - FAX

15 - E-MAIL

6 - UF

roberto@renovaenergia.com.br

16 - E-MAIL

2 - BAIRRO OU DISTRITO

1 - INÍCIO 2 - TÉRMINO

TRIMESTRE ATUAL

3 - NÚMERO 4 - INÍCIO 5 - TÉRMINO

TRIMESTRE ANTERIOR

6 - NÚMERO 7 - INÍCIO 8 - TÉRMINO

31/12/2010 01/07/2010 30/09/2010 01/04/2010 30/06/20103 2
9 - NOME/RAZÃO SOCIAL DO AUDITOR

11 - NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

10 - CÓDIGO CVM

12 - CPF DO RESP. TÉCNICO

Pág: 103/09/2012 16:04:53



CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A. 08.534.605/0001-74

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 

Divulgação Externa

Data-Base - 30/09/2010

Sem Ressalva

30/09/200730/06/200830/09/2008

01.06 - CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA

01.07 - SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS

1 - ITEM 2 - CNPJ 3 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

Total

6 - TIPO DE CONSOLIDADO

Empresa Comercial, Industrial e Outras

1 - TIPO DE EMPRESA

Operacional

2 - TIPO DE SITUAÇÃO

Privada Nacional

3 - NATUREZA DO CONTROLE ACIONÁRIO

5 - ATIVIDADE PRINCIPAL

Número de Ações

(Unidades)

1 - TRIMESTRE ATUAL 2 - TRIMESTRE ANTERIOR

          1 - Ordinárias

          2 - Preferenciais

          3 - Total

Em Tesouraria

          4 - Ordinárias

          5 - Preferenciais

          6 - Total

Do Capital Integralizado

108.622

26.303

82.319

01.05 - COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

93.033

47.731

140.764

0

0
0

0

0

0

1120 - Energia Elétrica

4 - CÓDIGO ATIVIDADE

3 - IGUAL TRIMESTRE EX. ANTERIOR

1.086

0

1.086

0

0

0

7 - TIPO DO RELATÓRIO DOS AUDITORES

Geração e Fornecimento de Energia Elétrica

01.08 - PROVENTOS EM DINHEIRO DELIBERADOS E/OU PAGO S DURANTE E  APÓS O TRIMESTRE

1 - ITEM 2 - EVENTO 4 - PROVENTO 5 - INÍCIO PGTO. 6 - ESPÉCIE E
CLASSE DE
AÇÃO

7 - VALOR DO PROVENTO P/ AÇÃO3 - APROVAÇÃO
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7 - QUANTIDADE DE  AÇÕES EMITIDAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

     - 

01.09 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EX ERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

1- ITEM 2 - DATA  DA

ALTERAÇÃO

3 - VALOR DO CAPITAL SOCIAL

(Reais)

4 - VALOR DA ALTERAÇÃO

(Reais)

5 - ORIGEM DA ALTERAÇÃO

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

(Unidades)

8 - PREÇO DA AÇÃO NA 
EMISSÃO

(Reais)

  .   .   /    -  

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

Data-Base - 30/09/2010

01.10 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

1 - DATA 2 - ASSINATURA

12/11/2010
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20083 - 30/09/2008

 

Data-Base - 30/09/2010

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 290.807 153.081

1.01 Ativo Circulante 162.555 34.423

1.01.01 Disponibilidades 60.327 21.930

1.01.02 Créditos 100.858 11.760

1.01.02.01 Clientes 0 0

1.01.02.02 Créditos Diversos 100.858 11.760

1.01.02.02.01 Impostos a recuperar 0 0

1.01.02.02.02 Creditos com Fornecedores 100.858 11.760

1.01.03 Estoques 0 0

1.01.04 Outros 1.370 733

1.01.04.02 Cauções e Depósitos Vinculados 59 55

1.01.04.03 Despesas Pagas Antecipadamente 253 18

1.01.04.04 Outros Creditos ( Impostos a Recuperar) 1.058 660

1.02 Ativo Não Circulante 128.252 118.658

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 649 246

1.02.01.01 Créditos Diversos 649 246

1.02.01.01.01 Partes Relacionadas 206 49

1.02.01.01.02 Cauções e Depositos Vinculados 443 197

1.02.01.01.03 Agio 119.272 119.272

1.02.01.01.04 (-) Provisão Agio no momento incorpoação (119.272) (119.272)

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 0 0

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 0 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 0 0

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 0 0

1.02.01.03 Outros 0 0

1.02.02 Ativo Permanente 127.603 118.412

1.02.02.01 Investimentos 95.155 80.816

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações Coligadas/Equiparadas-Ágio 0 0

1.02.02.01.03 Participações em Controladas 95.095 80.756

1.02.02.01.04 Participações em Controladas - Ágio 0 0

1.02.02.01.05 Outros Investimentos 60 60

1.02.02.02 Imobilizado 32.448 37.596

1.02.02.02.01 Imobilizado em Serviço 2.697 2.600

1.02.02.02.02 Imobilizado em Curso 29.751 34.996

1.02.02.03 Intangível 0 0

1.02.02.04 Diferido 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20083 - 30/09/2008

 

Data-Base - 30/09/2010

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 290.807 153.081

2.01 Passivo Circulante 3.987 3.715

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 0 0

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 2.639 2.512

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 420 370

2.01.04.01 Impostos e contribuições Sociais 420 370

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 928 833

2.01.08.04 Outras Contas a Pagar 59 124

2.01.08.05 Salários e Férias a pagar 869 709

2.02 Passivo Não Circulante 1.875 10.908

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 1.875 10.908

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 0 0

2.02.01.02 Debêntures 0 0

2.02.01.03 Provisões 0 0

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 1.875 10.908

2.02.01.04.01 Partes Relacionadas 1.875 10.908

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 0 0

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.05 Patrimônio Líquido 284.945 138.458

2.05.01 Capital Social Realizado 326.515 165.808

2.05.02 Reservas de Capital (13.689) 0

2.05.02.01 Agio na emissão de Ações 0 0

2.05.02.02 (-) Gastos na emissão de ações (13.689) 0

2.05.03 Reservas de Reavaliação 0 0

2.05.03.01 Ativos Próprios 0 0

2.05.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.05.04 Reservas de Lucro 0 0

2.05.04.01 Legal 0 0

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 0 0

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.05.05 Ajustes de Avaliação Patrimonial 0 0

2.05.05.01 Ajustes de Títulos e Valores Mobiliários 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -30/06/20083 -30/09/2008

 

Data-Base - 30/09/2010

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.05.02 Ajustes Acumulados de Conversão 0 0

2.05.05.03 Ajustes de Combinação de Negócios 0 0

2.05.06 Lucros/Prejuízos Acumulados (27.881) (27.350)

2.05.07 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2007 a 30/09/20074 - 01/01/2008 a 30/09/20083 - 01/07/2008 a 30/09/2008

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2007 a 30/09/2007

Data-Base - 30/09/2010

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 00 0 0

3.02 Deduções da Receita Bruta 00 0 0

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 00 0 0

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos 00 0 0

3.05 Resultado Bruto 00 0 0

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (307)(475) (936) (4.908)

3.06.01 Com Vendas 00 0 0

3.06.02 Gerais e Administrativas (2.491)(4.590) (10.543) (6.956)

3.06.03 Financeiras 8661.627 2.508 1.032

3.06.03.01 Receitas Financeiras 8961.758 2.968 1.178

3.06.03.02 Despesas Financeiras (30)(131) (460) (146)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 00 0 0

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (54)(93) (341) (126)

3.06.05.01 Despesas Tributárias (22)(30) (200) (32)

3.06.05.02 Depreciações e Amortizações (32)(63) (141) (94)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 1.3722.581 7.440 1.142

3.07 Resultado Operacional (307)(475) (936) (4.908)

3.08 Resultado Não Operacional 0(56) (82) 0

3.08.01 Receitas 00 0 0

3.08.02 Despesas 0(56) (82) 0

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (307)(531) (1.018) (4.908)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 00 0 0

3.11 IR Diferido 00 0 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2007 a 30/09/20074 - 01/01/2008 a 30/09/20083 - 01/07/2008 a 30/09/2008

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2007 a 30/09/2007

Data-Base - 30/09/2010

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (307)(531) (1.018) (4.908)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Unidades)

(0,00377) (0,00723) (0,28269)

140.764 140.764 1.086 1.086

(4,51934)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reai s)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20083 - 30/09/2008

 

Data-Base - 30/09/2010

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 429.768 292.419

1.01 Ativo Circulante 173.222 41.320

1.01.01 Disponibilidades 66.415 24.295

1.01.02 Créditos 104.857 15.876

1.01.02.01 Clientes 3.918 3.879

1.01.02.01.01 Contas a Receber de Clientes 3.918 3.879

1.01.02.02 Créditos Diversos 100.939 11.997

1.01.02.02.02 Créditos com Fornecedores 100.939 11.997

1.01.03 Estoques 0 0

1.01.04 Outros 1.950 1.149

1.01.04.01 Cauções e depositos vinculados 59 55

1.01.04.02 Despesas Pagas Antecipadamente 676 156

1.01.04.03 Outros Créditos 1.215 938

1.02 Ativo Não Circulante 256.546 251.099

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 11.919 11.292

1.02.01.01 Créditos Diversos 160 49

1.02.01.01.01 Partes Relacionadas 160 49

1.02.01.01.02 Agio 119.272 119.272

1.02.01.01.03 (-) Prov Agio no momento incorporação (119.272) (119.272)

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 0 0

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 0 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 0 0

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 0 0

1.02.01.03 Outros 11.759 11.243

1.02.01.03.02 Cauções e Depositos vinculados 11.734 11.218

1.02.01.03.04 Titulos de Capitalização 25 25

1.02.02 Ativo Permanente 244.627 239.807

1.02.02.01 Investimentos 70 70

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações em Controladas 0 0

1.02.02.01.03 Outros Investimentos 0 70

1.02.02.02 Imobilizado 240.410 235.211

1.02.02.02.01 Imobilizado em Serviço 197.421 198.679

1.02.02.02.02 Imobilizado em Curso 42.989 36.532

1.02.02.03 Intangível 4.147 4.526

1.02.02.04 Diferido 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20083 - 30/09/2008

 

Data-Base - 30/09/2010

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 429.768 292.419

2.01 Passivo Circulante 11.625 18.701

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 6.590 14.107

2.01.01.01 Empréstimos e Financiamentos 6.262 6.986

2.01.01.02 Encargos de dívidas 328 7.121

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 3.330 2.996

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 686 627

2.01.04.01 Impostos e Contribuições Sociais 686 627

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 1.019 971

2.01.08.04 Outras contas a pagar 150 262

2.01.08.05 Salários e Férias a pagar 869 709

2.02 Passivo Não Circulante 133.198 135.260

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 133.198 135.260

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 126.779 128.841

2.02.01.02 Debêntures 0 0

2.02.01.03 Provisões 0 0

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 6.419 6.419

2.02.01.06.01 Deságio na aquisição de investimentos 6.419 6.419

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.04 Part. de Acionistas Não Controladores 0 0

2.05 Patrimônio Líquido 284.945 138.458

2.05.01 Capital Social Realizado 312.826 165.808

2.05.01.01 Capital Social 326.515 0

2.05.01.02 (-) gastos na emissão de ações (13.689) 0

2.05.02 Reservas de Capital 0 0

2.05.03 Reservas de Reavaliação 0 0

2.05.03.01 Ativos Próprios 0 0

2.05.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.05.04 Reservas de Lucro 0 0

2.05.04.01 Legal 0 0

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 0 0

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

03/09/2012 16:04:56 Pág: 10



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -30/06/20083 -30/09/2008

 

Data-Base - 30/09/2010

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.05.05 Ajustes de Avaliação Patrimonial 0 0

2.05.05.01 Ajustes de Títulos e Valores Mobiliários 0 0

2.05.05.02 Ajustes Acumulados de Conversão 0 0

2.05.05.03 Ajustes de Combinação de Negócios 0 0

2.05.06 Lucros/Prejuízos Acumulados (27.881) (27.350)

2.05.07 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02163-6 RENOVA ENERGIA S.A.                     08.534.605/0001-74

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2007 a 30/09/20074 - 01/01/2008 a 30/09/20083 - 01/07/2008 a 30/09/2008

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2007 a 30/09/2007

Data-Base - 30/09/2010

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 8.8889.364 27.466 26.144

3.01.01 Suprimento de Energia  Elétrica 09.364 27.466 0

3.02 Deduções da Receita Bruta (324)(341) (1.002) (954)

3.02.01 Impostos e contribuições s/ receita (324)(341) (1.002) (954)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 8.5649.023 26.464 25.190

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (3.266)(3.018) (8.904) (8.747)

3.04.01 Depreciação e Amortização (1.753)(1.828) (5.402) (5.197)

3.04.02 Custo de Operação 216(913) (2.560) (1.263)

3.04.03 Encargos de uso do sist de distribuição (1.729)(277) (942) (2.287)

3.05 Resultado Bruto 5.2986.005 17.560 16.443

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (5.245)(5.962) (17.018) (20.241)

3.06.01 Com Vendas 00 0 0

3.06.02 Gerais e Administrativas (2.717)(4.885) (11.326) (7.677)

3.06.03 Financeiras (2.470)(982) (5.345) (12.430)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 4162.070 3.801 2.295

3.06.03.02 Despesas Financeiras (2.886)(3.052) (9.146) (14.725)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 00 0 0

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (58)(95) (347) (134)

3.06.05.01 Despesas Tributarias (24)(30) (200) (34)

3.06.05.02 Depreciações e Amortizações (34)(65) (147) (100)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional 5343 542 (3.798)

3.08 Resultado Não Operacional 76(139) (326) 0

3.08.01 Receitas 00 0 0

3.08.02 Despesas 76(139) (326) 0

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações 129(96) 216 (3.798)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social (363)(435) (1.234) (1.110)
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3.11 IR Diferido 00 0 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.14 Part. de Acionistas Não Controladores 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (234)(531) (1.018) (4.908)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Unidades)

(0,00377) (0,00723) (0,21547)

140.764 140.764 1.086 1.086

(4,51934)
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GRUPO QUADRO DESCRIÇÃO

 

Data-Base - 30/09/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Divulgação Externa

PÁGINA

01 01 IDENTIFICAÇÃO 1

01 02 SEDE 1

01 03 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Endereço para Correspondência com a Companhia) 1

01 04 REFERÊNCIA DO ITR 1

01 05 COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 2

01 06 CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA 2

01 07 SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS 2

01 08 PROVENTOS EM DINHEIRO 2

01 09 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO 3

01 10 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES 3

02 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO 4

02 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO 5

03 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 7

08 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO 9

08 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO 10

09 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO 12/13
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